



## Egzamin połówkowy praktyczny AHK

27 października oraz 2 i 3 grudnia 2021 r. odbyły się kolejne egzaminy Polsko-Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej AHK.

**D**o egzaminu przystąpiło 14 uczniów klasy patronackiej firmy MAN Bus Starachowice, w zawodzie elektromechanik pojazdów samochodowych. Egzamin pisemny odbył się 27 października 2021 roku w Zespole Szkół Zawodowych nr 3, w sali lekcyjnej 112, z zachowaniem obowiązujących zasad bezpieczeństwa. Cała klasa była nadzorowana przez członków komisji egzaminacyjnej. Pisemna część składała się z trzech segmentów i trwała 120 minut. Uczniowie zmierzali z pytaniami zamkniętymi, otwartymi oraz projektowymi, dotyczącymi technik pojazdów użytkowych.

02 i 03 grudnia w siedzibie firmy MAN Bus w Centrum Treningowym odbył się egzamin praktyczny, na którym uczniowie mieli do wykonania trzy różne zadania. Na każde zadanie przeznaczone zostało 60 minut. W tym czasie należało dokładnie wykonać zaplanowane czynności, opisać je oraz odpowiedzieć na pytania egzaminatora. Każdy musiał zmierzyć się z checklistą Q, czyli listą sprawdzającą (kontrolną) oceniającą poprawność montażu elementów i urządzeń oraz ich działania, znajdujących się w autobusie przygotowywanym dla klienta. Pozostałe dwa zadania były dobierane losowo. Zdający zaprezentowali umiejętność podmontażu i montażu lampy prawej tylnej, lampy lewej i prawej przedniej w autobusie, podmontażu i montażu listwy zaworowej oraz płyty elektrycznej heck, podmontażu kokpitu bocznego w autobusie L4C, a także montażu radia i głośnika w eurokaście wraz z jego uruchomieniem.

We wszystkie dni nad poprawnym przebiegiem egzaminu czuwała komisja w składzie:



pani Joanna Wierzbicka-Grajek, przedstawiciel AHK, pan Andrzej Zielonka, opiekun klas patronackich w firmie MAN Bus, pani Aneta Lange-Szydłowska, kierownik Działu Kształcenia i Rozwoju MAN Bus Sp. z o.o. oraz nauczyciel CKZ pan Andrzej Kłaczkowski. Egzaminy nie mogłyby się odbyć, gdyby nie wsparcie naszych wewnętrznych egzaminatorów, którzy bezinteresownie zaoferowali swój czas podczas części praktycznej. Cała grupa przystępująca do egzaminu wykazała się wiedzą teoretyczną i umiejętnościami, co zaowocowało pozytywnymi wynikami egzaminu. Gratulujemy!

Andrzej Zielonka, Dział Kształcenia i Rozwoju

